
اخباراخبار ناگلزمان؛ مینی مورینیو از استاد پیشی گرفت

لیورپول-اتلتیکو؛ تاکتیکی ترین نبرد فصل

گزارش؛ 5 رکورددار بیسترین بازی بدون باخت انگلیس

در  خود  تاریخ  خانگی  دیدار  اولین  لایپزیش 
مراحل حذفی چمپیونزلیگ را پشت سر گذاشت ولی 
بازیکنان این تیم با چنان اعتماد به نفس و آرامشی 
بازی می کردند که تنها با نگاه کردن به بازی به هیچ 
وجه نمی شد چنین برداشتی کرد. درست برعکس، 
به  منفعل  و  وحشت زده  که  بودند  تاتنهامی ها  این 
از قدرت،  بود که  و کاملا مشخص  نظر می رسیدند 
سرعت و دقت حریف شان ترسیده اند. تجربه شکست 
سنگین دیشب برای مورینیو بسیار سخت و دشوار 
بود. او کسی است که به خصوص به عنوان متخصص 
در  خاص  آقای  می شود،  شناخته  حذفی  بازی های 
از  تجربه خود  اولین  که  داشت  قرار  مربی ای  مقابل 
حضور در چنین سطحی را تجربه می کرد. در گذشته 
روزنامه ها از ناگلزمان به عنوان مورینیوی کوچک یاد 
کرده بودند و اگر این تعبیر را بپذیریم بازی دیشب 
نشان داد که شاگرد حالا به وضوح استادش را پشت 

سر گذاشته و حالا دیگر از او برتر است.
شاگردان ناگلزمان در بازی رفت هم نشان داده 
بودند که نسبت به تاتنهام سازمان یافته تر، دقیق تر و 
فرصت طلب تر هستند. آنها در لندن 1-0 به پیروزی 
رسیده بودند و دیشب هم نشان دادند که قدرتی به 
مراتب بیشتر از تیم مورینیو دارند. لایپزیش در این 
فصل چند بار آرایش خود را تغییر داده ولی فلسفه 
با قدرت و  آنها  باقی مانده.  اصلی اش دست نخورده 
با استفاده از نقشه های از پیش طراحی شده حمله 
می کنند. وقتی توپ را از دست می دهند با تمام وجود 
تلاش می کنند تا توپ را حداکثر ظرف هشت  ثانیه 
دوباره تصاحب کنند. رویکردی که مدیر ورزشی این 
باشگاه رالف رنگنیک به آن علاقه مند است و ناگلزمان 

هم با کمال میل از آن تبعیت می کند.
خیلی ها  بازی  این  شروع  از  پیش  اینحال،  با 
امیدوار بودند که مورینیو در این بازی مهم که شاید 
بتوان از آن به عنوان مهمترین بازی فصل تاتنهام یاد 
کرد، شمه هایی از درخشش گذشته خود را به نمایش 
گذاشته و کاری کند که تاتنهامی ها با خلق یک معجزه 
از پس تیم آلمانی و مربی جوانش عبور کنند. اما هنوز 
از بازی ده دقیقه نگذشته بود که همه این تصورها 
نقش بر آب شد و شاگردان ناگلزمان اولین گل خود را 

وارد دروازه هوگو لوریس کردند.

ضعیف ترین  در  حتی  تاتنهام  قبلی  تیمهای 
بودند همیشه کاملا  شرایط شان وقتی صاحب توپ 
به شدت  تاتنهام  این  ولی  می کردند  بازی  تهاجمی 
منفعل است و این خصوصیت عجیب باعث می شود 
عده زیادی از کارشناسان معتقد باشند که مورینیو 
را  تیم هایش  گذشته  سالهای  مثل  نمی تواند  دیگر 
کند.  پرداخته  و  ساخته  مورینیو  سیاق  و  به سبک 
تاتنهامی ها دیشب آنقدر بد بازی کردند که حتی به 
نظر می رسید شاید بازیکنان این تیم انگلیسی از قصد 
مایل نیستند آنچه مد نظر آقای خاص است را در 

زمین پیاده کنند.
عبور از خط میانی و خط دفاعی تاتنهام برای 
بازیکنان لایپزیش بسیار راحت بود. هیچکس فاصله 
بین خطوط را پوشش نمی داد و تاتنهامی ها برای قطع 
کردن پاسهای متعدد بازیکنان لایپزیش از حرکت رو 
به جلو به سمت بازیکنان حریف خودداری می کردند. 
تیم مورینیو در حمله هم بسیار ضعیف بود. البته شکی 
نیست که غیبت هری کین و سون هیونگ مین از این 
بابت تاثیر زیادی روی این تیم دارد ولی تاتنهامی ها 
دیشب هیچ برنامه ای برای شکستن خط دفاعی حریف 

نداشتند.
ناگلزمان با برنامه های تاکتیکی مدرن خود کاری 
کرده بود که نقشه های مورینیو قدیمی و خاک گرفته 

به نظر برسد. گویی مورینیو به دورانی از تاریخ فوتبال 
تعلق دارد که تلاش سریع برای بدست آوردن دوباره 
توپهای از دست رفته و بازی های فوق سریع در آن 
جایی نداشته. علاوه بر مسائل تاکتیکی به نظر می رسد 
ناگلزمان از نظر احساسی- عاطفی هم موفق شده بود 
از مورینیو پیشی بگیرد. ناگلزمان گفته بود که این 
روزها 30 درصد  موفقیت یک مربی تاکتیکی است 
و 70 درصد موفقیت او به توانایی اش برای برقراری 
برمی گردد.  بازیکنانش  با  درست  و  مناسب  ارتباط 
برقراری  در  ناگلزمان  که  داد  نشان  دیشب  بازی 
ارتباط نزدیک و صمیمی با بازیکنان جوان تیمش که 
خیلی هایشان کمتر از بیست سال سن دارند به مراتب 
موفق تر از مورینیو در تاتنهام بوده است. اما ناگلزمان، 
مینی مورینیوی سابق که حالا نگاه فوتبال اروپا را به 
خود معطوف کرده و از او به عنوان نماینده نسل جدید 
مربیان جوان اروپایی یاد می شود در کنار درخشش 

حرفه ای شخصیت جذابی هم دارد:
تفریح مورد علاقه: اسکیت، اسنوبورد، 

دوچرخه سواری کوهستان
ناگلزمان یکی از جذاب ترین مربیان جوان اروپا 
مربیان  از  جدیدی  نسل  نماینده  می تواند  که  است 
شیفته  ناگلزمان  باشد.  سبز  قاره  در  پست مدرن 
مورد  ورزشهای  جمله  از  و  است  ورزشی  تفریحات 

اسکی،  اسنوبورد،  اسکیت بورد،  به  می توان  او  علاقه 
اشاره  کوهستان  دوچرخه سواری  و  پاراگلایدینگ، 
کرد. ناگلزمان علاوه بر همه اینها در کلاسهای خلبانی 
با  خلبانی  گواهینامه  دارد  قصد  و  می کند  شرکت 

هواپیماهای سبک را بدست بیاورد.
ورزش  برای  »وقتی  می گوید:  ناگلزمان 
یا  برای اسنبورد  کردن به دل طبیعت می روم مثلا 
دوچرخه سواری کوهستان واقعا لذت می رم. آنجا نه از 
موبایل خبری هست، نه از واتس اپ و نه از جلسه های 
طولانی. آنجا احساس آزادی می کنم و می توانم یک 
نفس راحت بکشم. نمی شود آدم فقط و فقط با فوتبال 
سر و کار داشته باشد.  فوتبال و فوتبال و فوتبال آدم 
را دیوانه می کند. ولی وقتی شما به جز فوتبال عاشق 
چیزهای دیگری هم هستید هر وقت وارد زمین چمن 

می شوید واقعا لذت می برید.«
 آینده مورد علاقه: 

کوه نوردی در کوه های آلپ
و  است  خانواده  مرد  معنا  تمام  به  ناگلزمان 
می گوید آنچه مسیر زندگی اش را مشخص می کند 
خانواده او است. ناگلزمان همیشه به همسرش ورونا 
و پسرش ماکسیملین بیشتر از هر چیز دیگری در 
دنیا اهمیت می دهد و می  گوید آنچه مسیر آینده اش 
را مشخص خواهد کرد بستگی به خواست خانواده اش 
هم خواهد داشت. ناگلزمان در یک مصاحبه وقتی از او 
درباره برنامه اش برای آینده می پرسند می گوید دوست 
دارد در کوه های آلپ به عنوان راهنمای کوه نوردی 

فعالیت کند.
ناگلزمان در یک مصاحبه درباره آینده اش گفت: 
»شاید تا 10 تا 12 سال آینده مربی گری کنم. آنوقت 
دیگر سنم به سن خوبی رسیده که می توان برایش 
برنامه ریزی کرد. البته منظورم این نیست که بازنشسته 
شوم و صبح تا شب در رختخواب بمانم. البته هیچکس 
دقیق  برنامه ریزی  شغلی اش  زندگی  برای  نمی تواند 
بدست  قهرمانی  جامهای  می خواهد  دلم  من  کند. 
بیاورم و اگر تا 10 سال دیگر به این هدف نرسم، باز 
هم به مربی گری ادامه خواهم داد. اگر بعد از آن، مثلا 
بعد از 12 سال، تصمیم گرفتم بازنشسته شوم آنوقت 
خیلی دلم می خواهد به کوه های  آلپ بروم و راهنمای 

کوه نوردی بشوم.«

علی کمانگری
در یکی از جذاب ترین و تاکتیکی ترین بازی های 
این فصل لیگ قهرمانان اروپا،لیورپول و اتلتیکو مادرید 
در ورزشگاه آنفلید به مصاف هم رفتند. لیورپول بعد از 
شکست دادن بورنموث با روحیه ای مناسب پای به این 
دیدار گذاشت و اتلتیکو هم بعد از حذف از کوپا دل ری 
و با توجه به کسب نتایج ضعیف در لالیگا، تمام تمرکز 
گذاشته بود.  قهرمانان  لیگ  رقابت های  روی  را  خود 
حال  تئوریسین  های  بزرگ ترین  از  تن  دو  تقابل 
حاضر فوتبال دنیا، یکی در زمینه ی فوتبال تهاجمی 
و دیگری در زمینه ی فوتبال تدافعی،مشخص بود که 
قرار است مصاف جذابی را برایمان رقم بزند. یورگن 
و  معروف خودش  همان 3-3-۴  با  لیورپول،  کلوپ 
اتلتیکو مادرید هم با ۴-۴-2 یی که سال هاست زیر نظر 

سیمئونه آن را به اجرا در آورده اند.
کلوپ با تجربه ی بزرگ بازی رفت در ورزشگاه 
واندا مترو پولیتانو،به این نتیجه رسیده بود که دادن 
فیرمینو،  روبرتو  به  کاذب(  )نه   False nine نقش 
ایده ی مناسبی برای بازی مقابل اتلتیکو نیست. لاین 
دفاعی ۴ نفره ی اتلتی متشکل از کوکه، پارتی، سائول 
و لمار در بازی رفت کاملًا فیرمینو را از بازی خارج کرد 
و در عین حال فاصله ی بسیار کم این لاین ۴نفره با 
۴ مدافع اتلتیکو، Half space )فضای بین مدافعان 
و هافبک ها( را بسیار کاهش داده بود و عملاً حضور 
صلاح و مانه هم در این فضا کاربردی نداشت. پس 

بابی  به  را  مرکزی  فوروارد  نقش  درستی  به  کلوپ 
فیرمینو محول کرد و جورجی واینالدوم هم وظیفه 
داشت به عنوان مهاجم دوم به فیرمینو اضافه شود. 
سادیو مانه هم از چپ به این دو نفر اضافه می شد تا 
لیورپول سه بازیکن را در باکس اتلتیکو داشته باشد. 
کلوپ فشار اصلی حملاتش را روی جناح چپ خط 
دفاعی اتلتی گذاشته بود. مرد آلمانی یک مثلث را با 
آرنولد، چمبرلین و صلاح در آن جناح تشکیل داد 
که این مثلث دو وظیفه ی مهم داشت: 1-با حرکت 
آرنولد  برای   Overlap صلاح،فضای Cut Inside
سه  خود  سانتر های  با  تا  شود  فراهم  چمبرلین  یا 
مهاجم در باکس لیورپول)فیرمینو،واینالدوم و مانه( را 
تغذیه کنند. 2-شوت های از راه دور توسط آرنولد یا 
 Cut چمبرلین زده شود یا خود صلاح بعد از حرکت

Inside اقدام کند.
این ها در واقع تنها راه هایی بودند که می توانستند 
 low دفاع  نوع  مقابل  را  تیمش  و  کلوپ  یورگن 
تا  می نشیند  عقب  بسیار  تیم حریف  که   (  block
صاحب  بگیرد(  شما  از  را  عمق  در  همه ی  فضاهای 
فرصت کنند. اما دیه گو سیمئونه هم کاملًا برای این 
مدل بازی تیم کلوپ آماده بود. او می دانست که با 
عقب بازی کردن تیمش، می تواند بخش زیادی از 
زهر خطرناک ترین تیم فوتبال اروپا در کارهای عمقی 
آرنولد و چمبرلین  برای مهار شوت های  و  بگیرد  را 
هم روی سوپر استاری مثل یان اوبلاک حساب باز 

دو  که  احتمال می داد  کرده بود. هم چنین سیمئونه 
دفاع تنومندش، ساویچ و فلیپه، روی کارهای هوایی 
حریف مهاجمان لیورپول خواهند بود. پس عملاً اگر 
تمام بازیکنان اتلتیکو مادرید وظایف خود را به درستی 
و بدون کوچک ترین خطایی انجام می دادند، لیورپول 
نقشه های  نداشت.  آن ها  مقابل  در  شانسی  هیچ 
سیمئونه تا حد زیادی به درستی اجرا شد، اما مرد 
آرژانتینی شاید احتمال نمی داد که استفان ساویچ قرار 
است در دو صحنه روی یارگیری   ضعیف عمل کند 
تا روی همان دو صحنه، واینالدوم و فیرمینو تیمش را 

مجازات کنند.
روش  از  فرار  برای  هم چنین  سیمئونه 
Gegenpressing تیم لیورپول، به اوبلاک گفته بود 
تا تمام ضربات دروازه را بلند بزند و دیه گو کاستا را هم 
برای زدن ضربات سر اول، در نوک خط حمله ی خود 
قرار داده بود. اگر هم اتلتیکویی ها موفق به زدن ضربه ی 
جنگندگی  و  دوندگی  تجمع،  نمی شدند،  اول  سر 
وحشتناک چهار هافبک اتلتی باعث می شد آن ها به 
در  باشند. سپس  دوم  توپ  مالک  ممکن  هر شکل 
نیمه ی زمین لیورپول و با استفاده از کار های ترکیبی 
سعی می کردند فضای پشت سر فن دایک و گومز را 

هدف بگیرند.
تیم،  دو  هیجان  سراسر  نبرد  دقیقه   120 در 
می توان گفت هردو مربی موفق شدند تاکتیک های 
خود را به اجرا در آورند. آن چه تفاوت ها را در یک 

بود.  فردی  اشتباهات  زد،  رقم  نزدیکی  بازی  چنین 
اتلتیکو روی دو اشتباه ساویچ در یارگیری در آستانه ی 
حذف قرار گرفت اما از اشتباه مرگ بار آدریان حداکثر 
استفاده را برد و توانست به بازی برگردد. بعد از گل اول 
اتلتیکو هم تیم کلوپ دیگر هیچ تمرکزی روی دفاع 
کردن نداشت. روی گل دوم، فن دایک و هندرسون 
دفاع نرمی را روی پای موراتا انجام دادند و جو  گومز 
هم در حالی که بازیکن اتلتیکو، مارکوس یورنته، پشت 
محوطه ی جریمه ی لیورپول بود، به جای نزدیک شدن 
و دفاع کردن، رو به عقب گام برداشت تا دریبل نخورد 
اما غافل از آن که یورنته با یک شوت کار را تمام خواهد 
کرد. در صحنه ی گل سوم هم فن دایک در محوطه ی 
به  کورآ  و  بود  زدن  پرسه  مشغول  اتلتی  جریمه ی 
راحتی عمق دفاع لیورپول را نشانه رفت و موراتا را 
صاحب توپ کرد تا آلوارو تلخی شکست لیورپول را 

چند برابر کند.
دیه گو سیمئونه و سیستم دفاعی نفوذ ناپذیرش 
بزرگترین  از  دو تن  تیم های  توانسته اند  حالا 
از لیگ قهرمانان  را  تئوریسین های فوتبال تهاجمی 
حذف کند، بایرن مونیخِ پپ گواردیولا و حالا لیورپولِ 
یورگن کلوپ. آن ها را دوست بدارید یا مانند کلوپ 
سالم تری  فوتبال  می توانند  آن ها  که  باشید  معتقد 
بازی کنند، در هر صورت تفاوتی به حالشان نمی کند! 
ال چولو و سربازانش قادر به کنار زدن هر تیمی در 

فوتبال اروپا هستند.

اخیراً واتفورد با کسب یک پیروزی 3-0 مقابل نامزد قهرمانی بدون 
شکست لیگ برتر یعنی لیورپول جهان فوتبال را شوکه کرد، هرچند 
برتر  لیگ  در  قهرمانی  برای  بالایی  بسیار  شانس  از  همچنان  لیورپول 
انگلستان پس از 3 دهه برخوردار است، اما آنها علیرغم شکست ناپذیری 
طولانی مدت موفق نشدند رکورد تاریخ لیگ برتر را بشکنند. در ادامه 
این مقاله 5 رکورددار بیشترین تعداد بازی بدون شکست در لیگ برتر 

را بررسی می کنیم.
آرسنال 02/2001 - 30 بازی

یکی از داغ ترین اخبار ورزشی و نقل  و انتقالاتی فوتبال در تابستان 
سال 2001 مربوط به انتقال سول کمپل از تاتنهام به دیگر باشگاه لندنی 
یعنی آرسنال بود. هرچند در آن زمان مبلغ بسیار زیادی از این انتقال 
نصیب تاتنهام شده بود، اما درخشش این مدافع ملی پوش انگلیسی در 
18 ماه بعد به قدری زیاد بود که هواداران تاتنهام همواره حسرت از دست 
دادن وی را بخورند و شکست نا پذیری رقیب همشهری آنها به کمک 
کمپل نیز نمک بر زخم آنها می پاشید. در نیم فصل نخست 02/2001، 
آرسنال متحمل 3 شکست شده بود که هر 3 آنها در استادیوم هایبری 
)استادیوم خانگی آرسنال تا سال 2006( رقم خورده بود، که آخرین آنها 
شکست 3-1 مقابل نیوکاسل در تاریخ 18 دسامبر بود. پس از آن شکست 
آرسنال تا پایان فصل 21 مرتبه به میدان رفت و هرگز شکست نخورد. 
آنها در 21 دیدار تنها 6 امتیاز از دست دادند تا بالاتر از لیورپول قهرمان 
لیگ برتر شوند. آنها فصل بعد را با امید به ادامه روند شکست ناپذیری 
آغاز کردند و موفق شدند در 9 دیدار اول خود 7 پیروزی و 2 تساوی 
کسب کنند، اما پس از آن نوبت به یکی از دیدارهای نمادین و بیادماندنی 
لیگ برتر رسید؛ در تاریخ 19 اکتبر سال 2002 تیم آرسن ونگر به برای 
رویارویی با اورتون به استادیوم گودیسون پارک رفت تا رکورد شکست 
ناپذیری خود را به عدد 31 برساند، درحالیکه بازی با نتیجه 1-1 رو به 
پایان بود وین رونی 16 ساله از راه رسید و با گلزنی در آخرین ثانیه ها نوار 

شکست ناپذیری آرسنال را پاره کرد.
منچسترسیتی 18/2017 - 30 بازی

به مانند آرسنال فصل 02/2001 شاگردان گواردیولا نیز 30 بازی را 
بدون چشیدن طعم تلخ شکست سپری کردند و رکورد شکست ناپذیری 
آنها در شرایطی شروع شد که آنها از 8 بازی آخر فصل قبل 6 پیروزی و 
2 تساوی کسب کرده بودند. منچسترسیتی فصل 18/2017 را با پیروزی 
مقابل برایتون آغاز کرد و در دومین بازی با گل دیرهنگام رحیم استرلینگ 
از شکست فرار کرد. پس از آن منچسترسیتی تبدیل به یک ماشین گلزنی 
شد و موفق شد از 60 امتیاز ممکن 58 امتیاز را کسب کند. همچنین 
منچسترسیتی علاوه بر رکورد شکست ناپذیری، آمار 18 پیروزی پیاپی را 
نیز ثبت کرد. در حالیکه سیتیزن ها در صدر جدول اختلاف زیادی با دیگر 
رقبا ایجاد کرده بودند، اندیشه یک فصل بدون شکست را در سر داشتند 
تا اینکه در تاریخ 1۴ ژانویه برای مصاف با لیورپول به آنفیلد سفر کردند 

و در یک دیدار جذاب و پرگل با نتیجه ۴-3 شکست خوردند. سیتیزن 
ها تا پایان فصل یک بار دیگر نیز در دربی منچستر و با نتیجه 3-2 طعم 
شکست را چشیدند، اما همچنان موفق شدند با جمع آوری 100 امتیاز 
رکورد کسب بیشترین امتیاز در لیگ برتر انگلستان را بشکنند و برای 

سومین مرتبه در نیمه آبی شهر منچستر تاجگذاری کنند.
چلسی 05/2004 و 06/2005 - 40 بازی

ژوزه مورینیو در حالیکه به خود لقب »آقای خاص« را داده بود به 
استمفوردبریج پا گذاشته بود و در عمل آن را اثبات کرد. تیم های مورینیو 
همواره به داشتن خط دفاعی مستحکم شهره بودند و چلسی مورینیو نیز 
از این قاعده مستثنی نبود. در اولین فصل حضور مورینیو در چلسی آنها 
در 10 دیدار نخست خود تنها 2 گل دریافت کردند اما یکی از آن دو گل 
کافی بود تا آنها از منچسترسیتی شکست بخورند. البته آن شکست باعث 
نشد تا در روند نتیجه گیری چلسی تغییری ایجاد شود و در 29 دیدار 
بعدی هیچ تیمی موفق به شکست دادن آنها نشد، آنهم در شرایطی که 
تنها 13 مرتبه دروازه شاگردان مورینیو باز شد و آنها پس از 50 سال موفق 
به کسب قهرمانی در لیگ برتر انگلستان شدند. در فصل 06/2005 نیز 
سرمربی کاریزماتیک پرتغالی که سکان هدایت چلسی را بر عهده داشت 
موفق شد بار دیگر آنها را به قهرمانی لیگ برتر انگلستان برساند، اما در 
ماه نوامبر روند شکست ناپذیری آنها در همان شهری متوقف شد که آنها 
برای آخرین بار طعم شکست را در آنجا چشیده بودند اما این بار در مقابل 

منچستر یونایتد و با گل کم نظیر درن فلچر بازی را واگذار کردند.
لیورپول 19/1018 و 20/2019 - 44 بازی

از  پس  تا  بودند  آماده   19/2018 فصل  در  لیورپول  هواداران 
با یک  اما  بگیرند،  را جشن  برتر  لیگ  قهرمانی در  به 3 دهه  نزدیک 
امتیاز کمتر نسبت به منچسترسیتی فصل را به پایان رساندند تا یکی 
در  کنند.  تجربه  را  برتر  لیگ  های  قهرمانی  نایب  دهنده ترین  آزار  از 
تاریخ 23 ژانویه 2019 شاگردان کلوپ درحالیکه صدرنشین لیگ برتر 
بودند به مصاف شاگردان گواردیولا رفتند و در یک بازی مهیج با نتیجه 
برای  جهت   2 از  این شکست  خوردند،  ها شکست  سیتیزن  از   1-2
نیمه سرخ مرسی ساید تلخ بود؛ اولاً این شکست نقش بسیار مهمی در 
قهرمانی منچسترسیتی داشت و دوماً این تنها شکست لیورپول در تمام 
فصل 20/2019 لیگ برتر انگلستان بود. پس از آن شاگردان کلوپ 13 
پیروزی و ۴ تساوی کسب کردند و در انتها فصل را با پیروزی مقابل 
از 17  اتمام رساندند و پس  به  اروپا  فینال لیگ قهرمانان  تاتنهام در 
بازی بدون شکست در پایان فصل 19/2018 آنها فصل 20/2019 را 
خارق العاده آغاز کردند و رقبا را یکی پس از دیگری از پیش رو برداشتند. 
آنها در طول 27 دیدار نخست لیگ برتر تنها 2 امتیاز از دست دادند 
که به تساوی مقابل منچستر یونایتد در ماه اکتبر باز می گردد و در 26 
دیدار دیگر رقبا را شکست دادند. شاگردان کلوپ تا پیش از دیدار مقابل 
واتفورد ۴۴ بازی بدون شکست را پشت سر گذاشته بودند و هواداران 

این تیم برای شکستن رکورد بیشترین تعداد بازی بدون شکست در 
به  نگاهی  نیم  همچنین  و  می کردند  شماری  لحظه  برتر  لیگ  تاریخ 
قهرمانی بدون شکست نیز داشتند، اما یک شکست باورنکردنی 0-3 
مقابل واتفورد رویا های هواداران لیورپول را نقش بر آب کرد تا آنها با 

۴۴ بازی بدون شکست در رتبه دوم این لیست قرار بگیرند.
آرسنال 03/2002، 04/2003 و 05/2004 - 49 بازی

آرسنال که با ۴9 بازی بدون شکست رکورددار این زمینه در تاریخ 
رقابتی ترین لیگ جهان است، تنها تیمی است که نامش دو بار در این 
لیست نوشته شده است. توپچی ها فصل 03/2002 را با دو پیروزی پیاپی 
به پایان رساندند درحالیکه در این دو بازی 10 مرتبه گلزنی کرده بودند.
آرسنال تحت هدایت ونگر در فصل 0۴/2003 موفق به کسب دستاوردی 
شد که تا به امروز هیچ تیمی موفق به تکرار آن نشده است، شاگردان ونگر 
در آن فصل یک رویا به واقعیت تبدیل کردند و درحالی قهرمانی لیگ برتر 
و جام حذفی را به دست آوردند که در تمام دیدار های لیگ برتر متحمل 
هیچ شکستی نشده بودند و بیش از هر تیم دیگری لایق لقب »شکست 
ناپذیران« هستند. کمترین فاصله آنها تا شکست در آن دوران مربوط به 
تساوی 0-0 مقابل منچستر یونایتد در الدترافورد بود در شرایطی که رود 
فن نیستلروی در آخرین دقایق آن دیدار پنالتی خود را از دست داد. 
آرسنال پس از طی کردن آن فصل رویایی، فصل 05/200۴ را نیز بسیار 
خوب آغاز کرد و در 9 دیدار نخست موفق شد 25 امتیاز از 27 امتیاز 
ممکن را کسب کند، در تاریخ 2۴ اکتبر 200۴ آرسنال در یکی از پر 
مخاطب ترین دیدار های آن زمان در الدترافورد به مصاف منچستریونایتد 
رفت تا بتواند رکورد تعداد بازی های بدون شکست خود را به عدد 50 
برساند، این دیدار برای هواداران توپچی ها یک خاطره غم انگیز محسوب 
می شود زیرا یک شکست 2-0 روند شکست ناپذیری آنها را متوقف کرد، 
برخلاف دیدار قبلی این دو تیم در الدترافورد فن نیستلروی موفق شد 
ضربه پنالتی خود را وارد دروازه آرسنال کند و رونی آخرین موقعیت آن 
دیدار را تبدیل به دومین گل شیاطین سرخ کرد تا روند شکست ناپذیری 
آرسنال که از اواخر فصل 03/2002 آغاز شده بود پس از ۴9 دیدار به 

پایان برسد.

لایپزیگ؛ سوپر ردبول....
ابوالفضل کریم آبادی

سال 2020 برای آن ها مترادف شد صعود 
دیدار  شش  به  که  کمی  پایانی،  تیم  هشت  به 
آخرشان خیره شویم و شکست ناپذیری در لیگ 
قهرمانان اروپا، شاید سال را برای شان رویایی تر 
هم تجسم کنیم... لایپزیگ که عمر فوتبالی اشَ 
پیروزی های  از  حکایتی  نیست،  هم  پیر 
لیگ  شده.  انگیز  حیرت  نمایشی  و  باورنکردنی 
قهرمانان که حال مهمان تازه ای  برای خود پیدا 
کرده. به رهبری ناگلزمن و با بازیگری تیمو ورنر، 
از  دیگر  خیلی  و....  گولاچی  سابیتزر،  مارسل 
ستارگان دلربا، تیمی که شاید آن روزهای اول 
آن  آمد  و  کرد  کار  به  شروع  پنج  دسته  از  که 
بالای بالا، به نایب قهرمانی لیگ و نایب قهرمانی 
جام حذفی که رسید، فکرش را نمی کردند که با 
کنایه هایی از نوشابه های کوچک به غول فوتبال 
سال  تاتنهام  بدترین  حتی  شود.  تعریف  آلمان 
هم که هفت بار تور دروازه اش مقابل دیگر تیم 
آلمانی به حرکت در آمده بود، توانسته بود نیشی 
مقابل  و  مرحله  این  در  اما  باشد.  زده  خود  از 
از خط  توپ  از عبور  تیم لایپزیگ در دو دیدار 
دروازه ناکام ماندند، با این وصف که تاتنهامی ها 
از پوچتینو به آقای خاص رسیدند ولی تیم صعود 
عنوان  به  تیمش  و  مربی  از  بعد  دور  به  کننده 
کنند... می  یاد  فوتبال  تاریخ  جوان ترین های 

سال 2009  در  کوتبوس  از  قبل تر  خیلی  شاید 
اوایل دهه  که در بوندس لیگا حضور داشت. به 
90 که پرَت می شویم. تیمی به اسم دیناموبرلین 
بازیکنانش  زنده می شود. آن هایی که  برای مان 
یادش  کسی  اما  می شدند  خطاب  خوک  یازده 
بار  ده  تا 1988  از سال 1979  آن ها  که  نرفته 
از  حال  بودند...  شده  شرقی  آلمان  لیگ  فاتح 
دینامو که روزگاری به مصاف لیورپول ، استون 
ویلای آن دوران رفته بود. رسیدیم به لایپزیگ 
خُرد  را  لندن  شهر  از  تاتنهام  انگلیسی  تیم  که 
و  تیم  چهار  به  لایپزیگی  رویاپردازی  آیا  کرده. 
حتی فینال ادامه دار خواهد بود؟ به آینده خیره 
با  حاضر  حال  در  آلمانی  غول های  می شویم... 
و  دارند  قرار  لیگ  سوم  جایگاه  در  امتیاز   50
اختلاف شان با صدر به پنج امتیاز رسیده، شاید 
این فصل یا فصل های دیگری رویای ناممکن ده 

سال پیش را با قهرمانی ممکن کنند.

سایه شوم کرونا بالای سر فوتبال 
جهان؛ لغو تا اطلاع ثانوی

ویروس کرونا در کشورهای مختلف  شیوع 
معتبر  های  لیگ  از  بسیاری  لغو  باعث  جهان 
در  کرونا  ویروس  شیوع  شد.  جهان  در  فوتبال 
توجه  باعث  تنها  نه  جهان  کشور   120 از  بیش 
بلکه  شده،  موضوع  این  به  جهان  مردم  عموم 
داده  قرار  خود  تأثیر  تحت  نیز  را  جهان  ورزش 
قهرمانان  لیگ  رقابت های  اینکه  از  پس  است. 
آسیا به دلیل شیوع ویروس کرونا از کشور چین 
فوتبال  در  اتفاق  همین  شاهد  حالا  شد،  لغو 
هستیم.  جهان  مختلف  کشورهای  باشگاهی 
فوتبال باشگاهی اروپا در حالی با ویروس کرونا 
حضور  از  ممانعت  از  پس  که  است  شده  روبرو 
ویروس  این  ایتالیا،   A سری  در  تماشاگران 
حال  در  است.  شده  نیز  بازی ها  لغو  باعث  حالا 
حاضر لیگ های فوتبال باشگاهی اسپانیا، ایتالیا، 
تعلیق  حالت  به   … و  دانمارک  پرتغال،  هلند، 
درآمده اند. همچنین ادامه بازی های مرحله یک 
حالت  به  نیز  اروپا  قهرمانان  لیگ  نهایی  هشتم 
تعلیق درآمد تا نشان دهد این ویروس شوم فارغ 
پیشرفت  حال  در  جغرافیایی  مختصات  هر  از 
امروز  صبح  نیز  آلمان  فوتبال  اتحادیه  است. 
تصمیم به لغو تمام بازی های فوتبال بوندسلیگا 
گرفت.لیگ  میلادی  جاری  سال  آوریل  دوم  تا 
برتر جزیره هم با همین تصمیم لغو شد. اتفاقی 
که نشان می دهد بحران شیوع ویروس کرونا بر 
ورزش نیز سایه سنگینی انداخته است تا سلامت 
تمام دست اندرکاران ورزش تبدیل به مهمترین 
دغدغه برای صاحبان امر شود. شایان ذکر است، 
با اعلام یوفا تمامی تورنمنت های اروپایی به طور 
کامل لغو به حالت تعلیق درآمد. باید دید تعلیق 
بازی های فوتبال و دنیا تا چه زمانی ادامه خواهد 
در  جهانی  بهداشت  سازمان  اقدامات  و  داشت 
پادمیک )جهانی(  ویروس کرونا که حالت  قبال 

پیدا کرده است به کجا خواهد انجامید.

تبعات کرونا ادامه دارد؛
لیگ جزیره در آستانه تعطیلی قرار 

گرفت/ سرمربی آرسنال مبتلا شد
برتر  لیگ  های  رقابت  برگزاری  مسئولان 
تعطیلی  برای  نهایی  تصمیم  آستانه  در  انگلیس 
این مسابقات قرار گرفته اند.در حالی که شیوع 
ویروس کرونا بسیاری از لیگ های معتبر فوتبال 
دنیا را تحت تاثیر قرار داده است و ایتالیا و فرانسه 
و چند کشور دیگر با این بحران مواجه شده اند، 
این مسابقات  انگلیس هنوز  برتر  مسئولان لیگ 
راست  قرا  اند.  نکرده  تعطیل  کامل  طور  به  را 
نهایی گرفته شود.  این مورد تصمیم  بزودی در 
آرتتا«  »میکل  اتفاق  ترین  تازه  در  حال  این  با 
کرونا  ویروس  به  آرسنال  فوتبال  تیم  سرمربی 
گرفته  قرار  درمانی  تدابیر  تحت  و  شده  مبتلا 
است. چند بازیکن مطرح لیگ برتر انگلیس هم 
به این ویروس مبتلا شده اند تا مسئولان به فکر 

تعطیلی مسابقات بیفتند.

با هدف جلوگیری از شیوع کرونا؛
تمام رویدادهای تنیس جهان لغو شد

تمام رویدادهای تنیس جهان لغو شد
راستای  در  تنیس  جهانی  فدراسیون 
لغو  به  تصمیم  کرونا  بیشتر  شیوع  از  جلوگیری 

تمامی رویدادهای این رشته گرفت.
در  ورزشی  رشته های  اکثر  که  حالی  در 
کشورهای مختلف دنیا تحت تاثیر ویروس کرونا 
قرار گرفته اند و بخش عمده مسابقات و رویدادها 
تعطیل شده است، فدراسیون جهانی تنیس نیز 
به منظور جلوگیری از شیوع ویروس کرونا کلیه 
رقابت های  از  اعم  خود  زیرمجموعه  مسابقات 
فیوچرز و مسابقات رده های سنی پایه را تا تاریخ 

20 آوریل لغو کرد.

ابداعات آنی مسی
هجومی  سلاح  بزرگترین  مسی  لیونل 
و  او  حرکات  ساعت ها  رقبا  و  است  بارسلونا 
بررسی  را  ایستگاهی  ضربات  در  تکنیک هایش 
مجبور  گاهی  آرژانتینی  ستاره  فوق  می کنند. 
می شود با همان سرعتی که بازیکنان و تیم های 
و  ابداع  می کنند،  ایجاد  دردسر  برایش  رقیب 
است  مجبور  اینکه  ضمن  باشد،  داشته  نوآوری 
با سبک کاری کیکه ستین و فضاهایی  را  خود 
که مربی جدید از او حرکت در آنها را می خواهد، 

منطبق کند.
شیوه  سوسیداد  رئال  شنبه،  بازی  در 
دفاعش روی ضربات شروع مجدد را تغییر داد 
اینکه  به جای  بزند،  وقتی می خواست ضربه  و 
محوطه  در  شوند،  متمرکز  دفاعی  دیوار  در 
هافبک  مرینو،  میکل  می کردند.  تجمع  جریمه 
سوسیداد توضیح داد: »برای قرارگرفتن مقابل 
ما  تاثیرگذاری اش،  آن  با  مسی  مثل  بازیکنی 
کار  مجدد  شروع  ضربات  روی  را  هفته  تمام 
کردیم. فکر می کنم او شگفت زده شده بود از 

اینکه چطور جا می گرفتیم.«
وقتی مسی در دقیقه 58 می خواست یک 
تیر  بازیکن میان دو  بزند، دو  ایستگاهی  ضربه 
دروازه در کنار دروازه بان قرار گرفتند. چهار تا 
در محوطه جریمه پخش شدند و سه نفر دیوار 
دفاعی را تشکیل دادند، یک نفر هم نزدیک به 
دیوار بود تا از دادن پاس کوتاه جلوگیری کند. 
می گوید:  سوسیداد  مربی  آلگواسیل  ایمانول 
ما  و  باشی  آماده  چیز  همه  برای  باید  »اینجا 
ما در کادر  داریم.  پتانسیل مسی خبر  از  همه 
ضربات  به  که  داریم  را  کسانی  خود  مربیگری 
شروع مجدد می پردازند، روی این موضوع کار 
می دانستیم  زدیم.  حرف  درباره اش  و  کردیم 
در  خوشبختانه  اما  می زند  ضربه  موثر  چقدر 

این بازی نتوانست کاری کند.«
این نخستین بار نیست که رقیب بارسلونا 
گلزنی  از  جلوگیری  برای  جدیدی  استراتژی 
می بندد.  کار  به  ایستگاهی  ضربات  در  مسی 
تاتنهام  خیرونا،  ویارئال،  مثل  تیم هایی 
خود  دفاعی  دیوار  میان  در  اینترمیلان  و 
که  مسئولیت  این  با  گنجانده اند  را  بازیکنانی 
روی هوا بلند نشوند تا مسی به صورت زمینی 

دروازه شان را تهدید نکند.
بریتسو  ادواردو   ،2018-2019 فصل  در 
مارکوس  دی  اسکار  به  بیلبائو  اتلتیک  مربی 
دستور داد دیوار دفاعی را رها کند و به سمت 
دروازه خودی حرکت کند. وقتی مسی ضربه اش 
را زد، هافبک اسپانیایی توانست توپ را به بیرون 

هدایت کند.
توانسته  مسی  تاکتیک ها،  این  وجود  با 
ضربات  روی  از  گل   ۴6 گذشته  فصل   12 در 
ایستگاهی به ثمر برساند. در این فصل او چهار 
گل از این ضربات زده، دو تا به سلتاویگو، یکی 
حالی  در  سویا  به  یکی  و  وایادولید  رئال  به 
ضربات  روی  از  گل  هشت  زدن  رکوردش  که 

ایستگاهی در یک فصل است.
را  مسی  نزدیک  از  که  کسانی  گفته  به 
استعداد  بر  علاوه  او  موفقیت  راز  می شناسند، 
که  است  زیاد  بسیار  تمرکز  و  تمرین  ذاتی، 
در  کرد.  اضافه  آن  به  باید  هم  را  خلاقیت 
با سبک  را  است خود  مجبور  عین حال مسی 
مربی  چون  کند  منطبق  هم  ستین  کاری 
میانی  خط  به  می خواهد  او  از  بارسلونا  جدید 
برگردد تا در مرکز زمین برتری عددی نسبت 
به حریف به دست آورند. گاهی اوقات به جای 
تمرکز روی دروازه حریف، تیم را راه می اندازد 
اینجا  تا  بوده چون  موفق  هم  زمینه  این  در  و 

12 پاس گل داده است.
تا آخر در بارسلونا

در  بارسلونا  رئیس  بارتومئو  ماریا  خوسپ 
تیم  این  در  مسی  گفت  باشگاه  عمومی  مجمع 
برای   2020 سال  می گذارد.  کنار  را  فوتبال 
ابتدا  شد،  شروع  پرتنش  آرژانتینی  فوق ستاره 
تاخت  باشگاه  ورزشی  مدیر  آبیدال،  اریک  به 
ارنستو والورده  بازیکنان در اخراج  که گفته بود 
بود  بازیکنانی  میان  در  نامش  بعد  بودند،  موثر 
بارسلونا  با  مرتبط  اجتماعی  شبکه های  در  که 
از  بعد  هم  قبل  هفته  گرفتند،  قرار  انتقاد  مورد 
باخت 2 بر صفر به رئال مادرید گفت بارسلونا به 
اندازه کافی برای رقابت در کورس قهرمانی اروپا 
خوب نیست اینها باعث شد شایعه جدایی اش و 
رفتن به منچسترسیتی در پایان فصل آینده که 
قراردادش با بارسلونا تمام می شود، قوت بگیرد. 
بارتومئو با اشاره به اینکه برگزاری بازی بارسلونا 
تیم  به  یورو  میلیون   6 تماشاگر  بدون  ناپولی  با 
ضرر می زند، گفت: »مسی بهترین بازیکن جهان 
است و نیازی نیست همه چیز را توضیح بدهم، 
بارسلونا  در  را کرده ام. مسی  کار  این  بارها  قبلا 
نمی کنم  باور  من  می شود.  بازنشسته  و  می ماند 
می کند.  تنهایی  احساس  بارسلونا  در  او  که 
قبول  من  اما  گفته اند  بعضی ها  را  این  می دانم 

ندارم.«

بیانیه مشترک فیفا و سازمان بهداشت 
جهانی: سلامتی مهم ترین اصل است

فدراسیون جهانی فوتبال بیانیه مشترکی را 
با سازمان بهداشت جهانی در خصوص مبارزه با 

شیوع ویروس کرونا منتشر کرد.
اینفانتینو رئیس فدراسیون جهانی  جیانی 
فوتبال روز گذشته جلسه ای را در ژنو سوئیس 
بهداشت  سازمان  دبیرکل  آدهانوم  تدروس  با 
بیانیه  انتشار  باعث  تا  کرد  برگزار  جهانی 
با شیوع  برای مبارزه  مشترک بین دو سازمان 

ویروس کرونا شود.
است:  شده  عنوان  مشترک  بیانیه  این  در 
ورزش  بر  حاکم  کمیته های  تمام  است  »الزامی 
و نظارتی که صاحب تصمیمات لازم برای ورزش 
باید  دهند.  قرار  اولویت  در  را  سلامتی  هستند، 
جریان  در  ورزش  بین المللی  سازمان های  تمام 
حفظ  باشند,  کشورها  در  خود  اعضای  مشورت 
این اصل به دلیل آن است که در شرایط فعلی 
موجود، بهترین تصمیم را برای چگونگی برگزاری 
بازیکنان،  برای  را  خطری  که  سالم  مسابقات 

مربیان و هواداران نداشته باشد، بگیرند«.
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